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Parlamentarzyści Ziemi Cieszyńskiej podsumowali 5-lecie rządów Donalda Tuska.
Mobilizują swoich wyborców oraz lokalne struktury partii i zapowiadają nowe otwarcie.

To wygląda trochę niczym sprawdzanie aktywności lokalnych struktur partii i weryfikacja gotowości do
ewentualnych przedterminowych wyborów, z którymi – wedle niektórych politycznych komentatorów – można się
liczyć po niespodziewanej porażce Waldemara Pawlaka w wyborach na prezesa PSL. - Koalicja nie jest zagrożona.
Sam kibicowałem Januszowi Piechocińskiemu, to bardzo dobry kandydat dla Platformy – mówił Tadeusz
Kopeć, ucinając ewentualne wyborcze spekulacje.

PO jest blisko ludzi

W poniedziałkowym spotkaniu w senatorskim i poselskim PO przy ulicy Głębokiej uczestniczyli posłanka Aleksandra
Trybuś i senator Tadeusz Kopeć. Pretekstem był rządowy Plan dla Polski oraz podsumowanie pięciu lat rządu
koalicji PO-PSL. - Chcemy pokazać, że jesteśmy blisko ludzi i PO to sprawna partia zdolna do rządzenia
krajem – mówiła Aleksandra Trybuś.

Tańsze przedszkola, dłuższe urlopy rodzicielskie

Rząd Tuska zapowiada m.in. roczne urlopy rodzicielskie, tańsze przedszkola i żłobki, otwarcie dostępu do 230
zawodów, reformę urzędów pracy oraz zasilenie gospodarki kwotą 700-800 mld złotych. Szczegółowe informacje
będzie można znaleźć na stronach PO i parlamentarzystów, gdzie wkrótce znajdziemy także zaproszenia na
spotkania z wyborcami. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że każdy z parlamentarzystów Platformy został
zobligowany do odbycia 8 spotkań ze swoimi wyborcami.

Cieszyn skorzystał na rządach Platformy

Tadeusz Kopeć i Aleksandra Trybuś mówili także o tym, co dla mieszkańców Śląska Cieszyńskiego udało się uzyskać
w ciągu ostatnich pięciu lat. Parlamentarzyści zwrócili uwagę m. in. na: modernizację Szpitala Śląskiego,
schetynówki, orliki oraz wykorzystanie funduszy europejskich.

Za rządów Tuska cena benzyny wzrosła z 4,13 zł do 5,75 zł

Parlamentarzyści (po pytaniu) odnieśli się także do stworzonej przez przeciwników rządu Tuska infografiki, która od
kilku dni święci tryumfy w sieci. Jej autor zestawia dane z początku rządu Tuska i po pięciu latach jego władzy. I tak –
wedle autora zestawienia – w tym czasie m. in.: dług publiczny wzrósł z 527, 4 mld zł (2007) do 860,6 mld (2012),
bezrobocie wzrosło z 11,4% do 12,4%, ludność Polski zmalała z 38,2 mln do 37,8 mln, a cena paliwa (diesel) wzrosła z
4,13 zł do 5,75 zł (wszystkie dane za analogiczny okres). W tym czasie – czego cytowana infografika już nie podaje –
wedle danych GUS miesięczne wynagrodzenie brutto wzrosło z 2691 zł do 3571 zł. - Przytaczanie suchych faktów
bez pokazywania ich w całym kontekście nie ma sensu – mówiła poseł Aleksandra Trybuś. A senator Tadeusz
Kopeć zwracał uwagę, że gorsze wyniki gospodarcze nie są tylko polską domeną, ale ich prawdziwą przyczyną jest
światowy kryzys gospodarczy.

Więcej członków PO w powiecie

Jakie ostatnie 5 lat było dla PO w naszym regionie. - Bardzo dobre – mówił Tadeusz Kopeć, który zwrócił uwagę, że



dziś aż trzech (a nie jeden jak przed dwoma laty) parlamentarzystów reprezentuje Ziemie Cieszyńską. W tym czasie
wzrosło ilość członków we wszystkich niemal kołach partii w całym powiecie o około 20 procent. 
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